[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.04.2013 г. № 414/19
О плане мероприятий по подготовке

и проведению празднования 68-ой

годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов

Рассмотрев  проект плана мероприятий по подготовке и проведению празднования  68-ой годовщины Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, внесенный Администрацией города Лобня, учитывая предложения депутатов,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять  План мероприятий по подготовке и проведению празднования  68-ой годовщины Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (прилагается).

2. Администрации города принять все необходимые меры  для реализации принятого  Плана мероприятий по подготовке и проведению празднования  68-ой годовщины Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

3. Депутатам Совета депутатов принять активное участие в реализации мероприятий указанного Плана.

4. Контроль за исполнением данного решения и проведением мероприятий принятого Плана  возложить на Главу города Лобня Гречишникова Н.Н.

5. Решение вступает в силу после подписания и подлежит опубликованию в газете «Лобня».
Глава города Лобня

Н.Н.Гречишников

«25» 04. 2013 г.
      ВРИО Руководителя Администрации

      города Лобня

         А.А.Куманова

   УТВЕРЖДАЮ:

Глава города Лобня

Н.Н. Гречишников
«_____» ____________ 2013 г.
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению празднования 68-ой годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	Раздел 1. Мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни инвалидов и участников

Великой Отечественной войны, а так же лиц, приравненных к ним

	1.1
	Проведение переучета:
· инвалидов и участников Великой Отечественной войны;

· вдов УВОВ (не свтупивших в повторный брак);

· тружеников тыла ВОВ;

· бывших узников фашизма;

· лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда».

Составление списков и сверка их с Управлением социальной защиты и Военным комиссариатом
	1 квартал

2013 года
	Администрация города

(Куманова АА)

Управление социальной защиты населения (Жарова АА)

Военный комиссариат

	1.2
	Проведение комплексных медицинских осмотров:
· инвалидов и участников Великой Отечественной войны;

· вдов УВОВ (не вступивших в повторный брак);

· тружеников тыла ВОВ;

· бывших узников фашизма;

· лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»;

      -   ветеранов и участников боевых действий МО РФ
	март-апрель 2013
	ЛЦГБ (Малова ЭП)

	1.3
	Оказание единовременной материальной помощи для:
· инвалидов и участников Великой Отечественной войны;

· вдов УВОВ (не свтупивших в повторный брак);

· тружеников тыла ВОВ;

· бывших узников фашизма;

· лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда».
	май 2013г.

	Администрация города (Куманова АА)

Управление социальной защиты населения (Жарова АА)

Общественные организации

	                                                    Раздел II Памятно-мемориальные мероприятия

	2.1.
	Организация и проведение торжественных собраний ветеранов ВОВ в микрорайонах города посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне:

	1-9 мая 2013г.

9 мая 2013г.
	Администрация города (Куманова АА)

Управление социальной защиты населения (Жарова АА)

Управление образования (Иванов БГ)

Управление культуры (Козлова ТМ)

Совет ветеранов  (Воробей ЕН)

СМИ (Каменева ВН)

	Торжественное собрание и праздничный концерт для ветеранов микрорайона Центральный в ЦДТ (ул.Победы, 18)
	26 апреля 2013г

16-00
	Управление образования (Иванов БГ)

	Торжественное собрание и праздничный концерт для ветеранов микрорайона Красная Поляна
	6 мая 2013г.

14-00
	ДК «Красная Поляна» (Чеснокова НР)

 579-40-58

	Торжественное собрание и праздничный концерт для ветеранов микрорайона №3
	6 мая 2013г

15-00
	МОУ СОШ №9 (Самохин ВВ)

	Торжественное собрание, праздничный концерт для ветеранов микрорайона Депо
	6 мая 2013г

15-30
	МКСЦ «Депо» (Шереметова ЛЕ)

	Праздничный концерт, посвященный Дню Победы (МОУ СОШ №1) для ветеранов микрорайона Восточный;

	7 мая 2013г

10-30

13-00
	МОУ СОШ №1 (Крылова НИ)

Управление по работе с территориями (Сорокин АИ)

	Торжественное собрание и концертная программа для ветеранов микрорайона Луговая ( на площади у кафе)
	9 мая 2013г

12-00
	Управление культуры (Радашкевич ЕБ)

	2.2.
	Организация участия ветеранов Великой Отечественной войны в мероприятиях Московской области
	9 мая 2013г
	Администрация города (Куманова АА)

	2.3.
	Организация участия ветеранов Великой Отечественной войны  города в параде на Красной площади в Москве
	9 мая 2013г
	Администрация города (Куманова АА)

Управление соцзащиты (Жарова АА)

	2.4.
	Благоустройство воинских захоронений, мемориальных комплексов, памятников, стелл, обелисков и других памятных знаков, посвященных Великой Отечественной войне 1941-1945гг, расположенных на территории города Лобня
	апрель 2013г.
	Администрация города (Куманова АА)

Управление культуры (Козлова ТМ)

городские службы и предприятия

	2.5.
	Городская акция: возложение цветов и венков на Братские Могилы и к Памятному знаку у музея «Истории танка Т-34»

	7 мая 2013г

10-00
	Администрация города (Куманова АА)

Управление образования (Иванов БГ)

Управление культуры (Козлова ТМ)

Совет ветеранов города (Воробей ЕН)

	2.6.
	Митинг, возложение цветов и венков на Братскую Могилу в д. Носово
	7 мая 2013г.

11-00
	Управление образования (Иванов БГ) — МОУ СОШ№3

Ветераны Аэрофлота а/п Шереметьево

	Раздел III . Информационно-пропагандистские, спортивные и культурно-массовые мероприятия

	3.1
	Создание цикла публицистических программ о событиях и ветеранах Великой Отечественной войны
	апрель-май 2013г
	СМИ - ТРК «Лобня» (Каменева ВН)

	3.2
	Информационное обеспечение мероприятий по подготовке и проведению празднования 68-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	апрель-май 2013г
	СМИ- ТРК «Лобня» (Каменева ВН)

	3.3
	«Этот День Победы» - просмотр тематических документальных и художественных фильмов
	апрель-май 2013г
	Управление культуры (Козлова ТМ)

Управление образования (Иванов БГ)

Совет ветеранов города (Воробей ЕН)

СМИ (Каменева ВН)

	3.4
	«Имя твоё неизвестно» - открытие мини-выставки личных жетонов  военнослужащих периода Великой Отечественной войны в Музее Истории города.
	18.04.2013г.
14.00
	Управление культуры

 Лукина Л. П.577-10-04

	3.5
	«Дети военной поры» - рассказ о судьбах воспитанников детских домов военных лет. Просмотр художественного фильма
	24.04.2013г.

12.00
	Центральная библиотека

Прилипова О.Н. 577-46-18

	3.6
	«И помнит мир спасенный»» - встреча  молодежи с ветеранами Великой Отечественной войны. Торжественное вручение первых паспортов юным гражданам г. Лобня
	24.04.2013г.

16.00
	ЗАГС, «Музей Истории города»

Лукина Л. П.577-10-04

	3.7
	Торжественное вручение копии Знамени Победы музею истории МОУ СОШ №1
	24.04.2013г.

14-00
	Совет ветеранов (Воробей Е.Н.)

директор МОУ СОШ№1 (Крылова НИ)

	3.8
	«Победный  май» - открытие выставки художников Подмосковья (графика, живопись, плакаты ВОВ)
	26.04.2013г.
16.00
	Художественная галерея

Мячина З. В. 577-26-46

	3.9
	Концерт, посвященный Дню Великой Победы в Великой Отечественной войне
	26 апреля 2013г

16-00
	ЦДТ, Совет ветеранов города (Воробей ЕН)

общественные организации

	3.10
	«Ради мира на земле» –  познавательная программа  для учащихся школ
	26.04.2013г.
18.00
	ЦДМИ «Шанс»

Маковенко Е. В.544-49-42

	3.11
	Встречи с ветеранами Великой Отечественной войны. Праздничные поздравления
	апрель-май 2013г.
	Образовательные учреждения

Совет ветеранов города (Воробей ЕН)

др. общественные организации

	3.12
	  «Звезда» - просмотр тематического художественного фильма для старшеклассников
	29.04.2013г.
11.00
	ДК «Чайка»

Гридунов В.В. 577-15-45

	3.13
	«Письмо ветерану» - конкурс  молодых журналистов
	30.04.2013г.
17.00
	ЦДМИ «Шанс»

Маковенко Е. В.544-49-42

	3.14
	Выставка рисунков «Память поколений», выпуск праздничных газет, поздравительных открыток «Ветеран живет рядом»
	апрель 2013г.

	Управление образования(Иванов БГ)

Образовательные учреждения

	3.15
	Участие в торжественном мероприятии Московской области, посвященном Дню Победы в Великой Отечественной войне
	апрель-май 2013г.
	Администрация города (Куманова АА)

Совет ветеранов города (Воробей ЕН)

	3.16
	Открытый турнир по баскетболу среди детских команд во ДС «Лобня»
	4-5 май

	Комитет по физической культуре и спорту, ДС «Лобня» (Щеголяев ВЕ)

	3.17
	  Открытие весеннее - летнего сезона.  Концертная программа, посвященная

Году экологии в России  12:00
	5 мая

	Городской парк

Ильина Т.А. 577-37-54

	3.18
	«День Победы» - просмотр тематического художественного фильма для старшеклассников.
	6 мая

11.00
	ДК «Чайка»

Гридунов В.В. 577-15-45

	3.19
	«Это гордое слово «Победа» - литературная викторина для уч-ся 5-7кл.
	7 мая

13.00
	Краснополянская библиотека

Вязанкина О.В.579-45-75

	3.20
	«У войны не женское лицо» -  беседа к 65-летию со дня рождения белорусской писательницы С.А. Алексиевич. По страницам одноименной книги.
	7 мая

13-00
	Библиотека м-н«Южный»

672-80-92 Четырина С.В.

	3.21
	«Война глазами детей» - конкурс рисунков, посвященных Дню Победы.
	7 мая

13-00
	 Библиотека мкр. “Депо”

Сьянова О.Б.

	3.22
	«Ленинградская ночь» К. Паустовский  -  спектакль театральной студии «Плюс»
ДК «Красная Поляна»
	7 мая

16.00
	ДК «Красная Поляна»
    Чеснокова Н.Р. 579-40-58

	3.23
	    «Пусть поколение знает» - встреча учащихся с ветераном Великой Отечественной войны
	8 мая

13.00
	Детская библиотека

Гончар М.П. 577-11-05

	3.24
	«Маленькие герои большой войны» - беседа о подвигах пионеров-героев в годы ВОВ. Обзор детской литературы
	8 мая

13-00
	Центральная библиотека

Прилипова О.Н. 577-46 -18

	3.25
	Концерт Ивана Корешкова – лауреата Московского областного открытого конкурса фронтовой поэзии и песни имени А. Суркова
	8 мая

18.00
	ДК «Красная Поляна»
    Чеснокова Н.Р. 579-40-58

	3.26
	Уроки мужества в школах города
	апрель-май 2013г.
	Образовательные учреждения (Иванов БГ)

Совет ветеранов города (Воробей ЕН)

	3.27
	Традиционный легкоатлетический пробег, посвященный «Дню Победы»
	9 мая 2013г
	Комитет по физз-ре и спорту (Слепов АС)

Совет ветеранов города (Воробей ЕН)

	3.28
	 «Памяти  достойны…» -мероприятия, посвященные героям, чьи имена присвоены улицам города
	в течение 2013г
	Управление культуры (Козлова ТМ)

Управление образования (Иванов БГ)

	3.29
	Посещение-поздравление ветеранов  Великой Отечественной войны, вдов и тружеников тыла (не выходящих из дома по болезни), а также  проходящих лечение в стационаре ЛЦГБ
	апрель-май 2013г
	Администрация города (Куманова АА)

Управление социальной защиты населения (Жарова АА)

	3.30
	«Здравствуйте, друзья-однополчане» - встреча ветеранов Великой Отечественной войны
	9 мая

	Управление культуры (Козлова ТМ)

Совет ветеранов города (Воробей ЕН)

	3.31
	Митинг у обелиска «Воинам - краснополянцам, погибшим в Великой Отечественной войне» (напротив фабрики).
	9 мая

10:00
	мкрн. «Красная Поляна» (Кузнецов АС)

	3.32
	 Митинг на Братской могиле у Рогаческого шоссе.
	9 мая

11:00
	Рогачевское шоссе (Кузнецов АС)

	3.33
	Городской митинг у памятного знака «Зенитное орудие».
	9 мая

12:00
	Букинское шоссе (Куманова АА)

	3.34
	 Митинг на Братской могиле мкрн. Луговая
	9 мая

11:00
	 Мкрн.«Луговая» (Бривко ИА)

	3.35
	«Поклонимся великим тем годам!» - концертная программа, посвященная Дню Победы
	9 мая

12:00
	 Мкрн.«Луговая» (Радашкевич ЕБ))

	3.36
	«Нам не забыть Весну Победы»» - праздничная концертная программа. Салют
	9 мая

17:00 — 22:00
	Площадь мкрн. «Красная Поляна»

(Чеснокова НР)

	3.37
	Народные гуляния. Концертная программа.
	9 мая

13:00 — 21:45
	Городской Парк (Ильина ТА)

	3.38
	Свето-музыкальное представление у фонтана, праздничный фейерверк
	9 мая

22:00 — 22:30
	Площадь у фонтанов

Администрация города (Куманова АА)

Управление культуры (Козлова ТМ)

ВРИО Руководителя Администрации города Лобня

А.А. Куманова
PAGE